АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 123

 от 01 октября 2013 года                                                                                       х.Веселый

Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

программы «Пожарная безопасность и

защита населения и территорий

Веселовского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»

по результатам за 9 месяцев 2013 года

            В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 14.02.2012 №17 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» Администрация Веселовского сельского поселения постановляет:
          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Веселовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»,  утвержденной постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 07.02.2011 №34 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Веселовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» по результатам за 9 месяцев 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельского поселения                            Н.И.Кирилова

Постановление вносит сектор экономики и финансов 5-43-85
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за год (за весь период реализации программы)

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Веселовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Веселовского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

За 9 месяцев 2013 года
	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)**

	всего
	фед.
бюд-жет*
	Обл.
бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	феде​.
бюд-жет*
	обл.
бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	феде.
бюд-жет*
	обл.
бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего

по Про​грамме
	44,7
	0,0
	0,0
	44,7
	0,0
	44,7
	0,0
	0,0
	44,7
	0,0
	18,5
	0,0
	0,0
	18,5
	0,0
	Выполнение обязательств в 4 квартале 2013 года

	1.1
	Мероприятие № 1

«Преобретение гидрантов)»
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Выполнение обязательств в 4 квартале 2013 года

	1.2
	Мероприятие №3

«Мероприятия по защите территории и населения поселения от ЧС»
	24,7
	0,0
	0,0
	24,7
	0,0
	24,7
	0,0
	0,0
	24,7
	0,0
	18,5
	0,0
	0,0
	18,5
	0,0
	Выполнение обязательств в 4 квартале 2013 года на сумму 6,2 тыс. руб

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ

за 9 месяцев 2013 г финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результатив- ности
	Единица измере- ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реали- зации Про- граммы
	2-й год реали- зации Про-граммы
	3-й год реали- зации Про- граммы
	4-й год реали- зации Про- граммы

	1-й год реали- зации Про- граммы
	отклоне-ние от планового показателя (+, -)
	2-й год реали- зации Про- граммы
	отклоне-ние от планового показа-теля (+, -)
	3-й год реали- зации Про- граммы
	отклоне-ние от планового показа-теля (+, -)
	4-й год реали- зации Про- граммы
	отклоне-ние от планового показа-теля (+, -)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Снижение количества всех пожаров
	% от базового показателя 2009 года
	уменьшение на 4%
	уменьшение на 4%
	уменьшение на 7%
	уменьшение на 7%
	Увеличение на 50%
	-56
	Увеличение на 50%
	-56

	2
	Увеличение количества спасенных людей при различных чрезвычайных ситуациях
	% от базового показателя 2009 года
	увеличение на 17%
	увеличение на 17%
	увеличение на 18%
	увеличение на 18%
	Уменьшение
на 17%
	-34
	Уменьшение
на 11%
	-27